
3. třída ( Ibsenova ) 

plán učiva na týden:  23. - 27. března 2020 

 

ČESKÝ JAZYK 

psaní  i, í po měkkých souhláskách, psaní  y, ý po tvrdých souhláskách 

a) rozdělení souhlásek: 

    - opakuj si a nauč se nazpaměť!        

         

      

b) procvičování (přepiš  všechna  cvičení do sešitu ČJ, pokud nemáš sešity ze školy, tak si  

     vezmi  jeden sešit, do kterého budeš psát úkoly a cvičení ze všech předmětů!) 

 

   1) Doplň y, ý po tvrdých souhláskách. Přepiš do sešitu. 

       Nezapomeň za slovy dělat čárky, mezi jednotlivými cvičeními vynechat řádek! 

 



2) Doplň  i, í nebo y,ý  a přepiš do sešitu. 

 

 

 

3)  Doplň  i, í nebo y,ý  a přepiš do sešitu. 

 



 

 

 

 

4) Doplň a přepiš do sešitu tyto věty. Nezapomeň, že na začátku věty píšeme velké písmeno a  

    na konci věty píšeme tečku, vykřičník nebo otazník! 

 

 

 

 

 

 



ČTENÍ 

 

Rencen - Martina Drijverová   

(čítanka str. 62 nebo nafocená stránka) 

a) přečti si celý text 

b) odpověz na otázky: 

    1) Ve které zemi žije Rencen? 

    2) Vysvětli, co je to jurta. 

    3) Máte ve svém okolí někoho z Mongolska nebo Vietnamu? 

 

 

Máme štěně Matěje - Jiří Žáček  

 (čítanka str.63 nebo nafocená stránka) 

a) přečti si básničku 

b) odpověz na otázky: 

     1) Jakou neplechu tropí štěně Matěj? 

     2) Myslíš, že se tak bude pes chovat i v dospělosti? 

     3) Co je třeba, aby časem zlobit přestal?  

     4) Jak se nazývá samice a samec psa domácího? 

  c) básničku se nauč nazpaměť a nech se vyzkoušet od rodičů nebo prarodičů 

 

 

Doplňte rýmy - Zuzana Pospíšilová  

(čítanka str.63 nebo nafocená stránka) 

a) doplň rýmy v básničce 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



MATEMATIKA 

procvičování malé násobilky 

a) malá násobilka - tabulka - uč se nazpaměť! 

 

 

 

b) příklady na procvičování   - piš do sešitu z M 

 1. Opiš do sešitu a vypočítej: 

 

5 . 6 = ___                       8 . 4 = ___                                3 . 2 = ___                              9 . 8 = ___ 

 

3 . 5 = ___                        7 . 7 = ___                                6 . 6 = ___                             1 . 5 = ___ 

 

0 . 3 = ___                         9 . 6 = ___                                4 . 5 = ___                             7 . 9 = ___ 

 

7 . 8 = ___                          5 . 7 = ___                               8 . 6 = ___                             9 . 9 = ___  

 

 

 



2. Doplň chybějící čísla: 

___ . 3 = 21                           8 . ___ = 40                          ___ . 6 = 48                               9 . ___ = 54 

 

___ . 8 = 56                            7 . ___ = 35                          ___ . 4 = 16                               5 . ___ = 45 

 

___ . 4 = 36                             6 . ___ = 36                          ___ . 3 = 18                              7 . ___ = 63 

 

___ . 5 = 25                              9 . ___ = 81                          ___ . 8 = 64                             6 . ___ = 42 

 

 

3. Vypočítej slovní úlohy, nezapomeň udělat zápis - výpočet a odpověď! 

     Kilogram brambor stojí 9 Kč. Kilogram jablek je šestkrát dražší. Kolik korun stojí kilogram  

      jablek? 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Pavel si koupil 5 fixů po devíti korunách a 3 gumy po šesti korunách. 

Kolik Kč stály fixy, kolik Kč stály gumy? 

Kolik Kč zaplatil dohromady za nákup? 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Opiš do sešitu a vypočítej: 

 



 

5. Vypátrej cestu k sýru pomocí násobení: 

 

 

 

 

 



procvičování sčítání a odčítání do 100 

a) podívej se, jaká platí pravidla pro sčítání a odčítání 

 

 

1) Opiš do sešitu a vypočítej: 

 

 



2. Vypočítej: 

 21 + 42 =                             58 + 7 =                      56 + 32 =                              48 – 23 = 

 

64 – 32 =                             35 + 25 =                     81 + 17 =                              87 – 9 = 

 

71 + 29 =                             73 – 34 =                     25 + 60 =                              80 – 23 = 

 

 

 

 

3. Vypočítej slovní úlohu: 

 Na parkovišti stojí 26 aut. Motorek je tam o 12 méně. Kolik je na parkovišti motocyklů? 

 

Výpočet: _____________________________________________________ 

 

Odpověď: ____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEOMETRIE 

- geometrické útvary a geometrická tělesa 

- zopakuj si co jsou geometrické útvary a co geometrická tělesa: 

 

 

 



PRVOUKA 

NEŽIVÁ PŘÍRODA 

Co jsou látky 

 

-učebnice str. 32 nebo nafocená stránka 

a) Přečtěte si hádanku Přišel k nám host …. : 

    1) Uhodli jste hádanku?  

    2) Co se stane s vodou v rybníku, když mrzne? 

 

b) přečtěte si text na straně 32, prohlédněte si obrázky 

 

 c) do sešitu napište a doplňte podle učebnice: 

 

     Látky a jejich skupenství 

     rozlišujeme tři skupenství látek: 

     1. …………………………………………………………………………….. 

     2. …………………………………………………………………………….. 

     3. …………………………………………………………………………….. 

      Když se v zimě ochladí, voda se mění z kapalné látky na ………………………….. látku (na led). 

      Když se na jaře oteplí, led taje a mění se zpátky na …………………………… látku. 

 

 

 

d) zkuste se zamyslet a najít odpověď: 

     Jaké skupenství má sklo, olej, vzduch, písek, benzín? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



e) pracovní list (pracovní sešit str.26 nebo nafocená stránka zde) 

             



ESTETICKÁ VÝCHOVA 

 

a) Hra se slovy: 

    -vytvořte ze slova KRASOBRUSLENÍ co možná nejvíce různých slov a napište je   

     do sešitu z  estetiky  

   - použít můžete pouze písmena, která jsou ve slově KRASOBRUSLENÍ 

 

b) Nakresli obrázek na téma:  „sportujeme na bruslích“ 

      (může to být obrázek z krasobruslení, rychlobruslení, ledního hokeje nebo obrázek 

       bruslení na zamrzlém rybníku) 

      -nápověda:  

 

      

 

 

  

 



ANGLICKÝ JAZYK 

 

    

Týdenní plán AJ 3. třída 
23. - 27. 3. 2020 

    

Věnujte se opakování 
Frá

ze  
• Hello, how are you? - Ahoj, jak se máš?     • I am fine, thank you. - Mám se fajn, díky. 

  • How old are you? - Jak jsi starý?     • I am nine. - Je mi devět. 

  
• Where are you from? - Odkud jsi? • I am from the Czech Republic. - Jsem z České 

republiky. 

  • Where is the cat? Kde je ta kočka?      • The cat is on the box. - Ta kočka je na krabici. 

  • What is your favorite color? - Jaká je tvá oblíbená barva? 

  • She is my sister. - Ona je moje sestra.      • He is my brother. - On je můj bratr. 

  • I play football. - Já hraju fotbal.     • I like football. - Já mám rád fotbal. 

  • I have got two eyes. - Já mám dvě oči.    

    
Slo

víčka 
• numbers  - 1 - 100 (one - hundred) 

  • colors - grey, brown, white… 

  • animals - lion, monkey, elephant... 

  • my face - eyes, ears, hair, nose... 

  • my house - kitchen, garden, bedroom... 

  • my room - table, bed, lamp... 

  • days - Monday, Tuesday, Wednesday... 

  • toys - car, doll, train... 

  
• sports - football, hockey... 

Yo
utube  

• ABC - https://www.youtube.com/watch?v=8pJmQnPNxJg 

• Days - https://www.youtube.com/watch?v=mXMofxtDPUQ 

• Sports - https://www.youtube.com/watch?v=tgUSHk6JaTY 
    

    
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=8pJmQnPNxJg
https://www.youtube.com/watch?v=mXMofxtDPUQ
https://www.youtube.com/watch?v=tgUSHk6JaTY

